

Wrocław, 21.04.2022r.

wg rozdzielnika

TXU.71.34.32822.33329.33885.2022.JD

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji w przedmiocie „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Remont Mostu Sikorskiego we Wrocławiu”

Zarząd Dróg i Utrzymywania Miasta we Wrocławiu, zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w związku z zapytaniami wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający faktycznie dopuszcza udział projektanta i wykonawcy (w odniesieniu do działu IV pkt 2 a) i b) SWZ), który ma doświadczenie polegające na „budowie” obiektu zabytkowego - generalnie przyjęte jest, że obiekty zabytkowe są obiektami istniejącymi, a więc obiekt nowy - budowany - musiałby niezwłocznie otrzymać status zabytku aby ten warunek został spełniony?

Prosimy o wykreślenie słowa "budowie" z zapisów działu IV pkt 2 a) i b) SWZ.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający zmienia treść SWZ, wykreślając słowo „budowę lub” z zapisów SWZ w rozdz. IV ust. 1 pkt 2) lit. a) i b). W załączeniu ZAMIENNY Formularz oferty.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający uzna także jako obiekt zabytkowy obiekt wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków - w rozumieniu wymagań opisanych w dziale IV pkt 2 a) i b) SWZ? Obiekty wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków także są obiektami zabytkowymi i podlegają ochronie ustawowej.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie uzna obiektów wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków. Zgodnie z zapisami dot. warunków uczestnictwa, Wykonawca i projektant muszą wykazać wykonanie/opracowanie dokumentacji projektowej (projekt budowlany i wykonawczy) obejmującej przebudowę lub remont mostu zabytkowego wpisanego do rejestru zabytków.

Pytanie nr 3:

Rozdział IV ust. 1 pkt 2) lit. b) SWZ: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymagań odnośnie dysponowanie osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia. Zamawiający wymaga, aby Projektant posiadał uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności drogowej mostowej. Czy Wykonawca na spełnienie warunku udziału może wykazać Projektanta posiadającego uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności mostowej przynależącym do Okręgowej Izby Inżynierów, który w ciągu ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, opracował co najmniej jedną dokumentację projektową (projekt budowlany i wykonawczy) obejmującą budowę lub przebudowę lub remont mostu zabytkowego (wpisanego do rejestru zabytków) oraz Projektanta posiadającego uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności drogowej?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający zmienia treść SWZ w rozdz. IV ust. 1 pkt 2) lit. b), który otrzymuje brzmienie: „b) dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj. projektantem posiadającym uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności mostowej, przynależącym do Okręgowej Izby Inżynierów, który w ciągu ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, opracował co najmniej jedną dokumentację projektową (projekt budowlany i wykonawczy) obejmującą przebudowę lub remont mostu zabytkowego (wpisanego do rejestru zabytków)”.

Pytanie nr 4:

Rozdział XII ust. 1.2. SWZ: Zwracamy się z prośbą o modyfikację Kryterium doświadczenia Projektanta branży mostowej i dopuszczeniu dłuższego okresu posiadanego doświadczenia. Proponujemy poniższy zapis warunku: Kryterium będzie rozpatrywane na podstawie ilości dodatkowo (poza projektami wymaganymi w warunkach uczestnictwa w postępowaniu) opracowanych przez projektanta dokumentacji projektowych (projekt budowlany i wykonawczy) obejmujących budowę lub *przebudowę lub remont mostu zabytkowego (wpisanego do rejestru zabytków)* **w okresie ostatnich 15 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:**

- 1 dodatkowy projekt – 0 pkt,
- 2 dodatkowe projekty – 30 pkt,
- 3 do 5 dodatkowych projektów – 40 pkt.”

Zmiana powyższego pozwoliłaby na zwiększenie konkurencyjności przy jednoczesnym zapewnieniu wykwalifikowanej kadry.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający zmienia treść SWZ rozdz. IV ust. 1. pkt 2 lit. a) i b), które otrzymują brzmienie:

Wykonawca spełni powyższy warunek, jeżeli wykaze, że:

- „a) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich **10 lat**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej (projekt budowlany i wykonawczy) obejmującej przebudowę lub remont mostu zabytkowego (wpisanego do rejestru zabytków),
- b) dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj. projektantem posiadającym uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności mostowej, przynależącym do Okręgowej Izby Inżynierów, który w ciągu ostatnich **10 lat**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, opracował co najmniej jedną dokumentację projektową (projekt budowlany i wykonawczy) obejmującą przebudowę lub remont mostu zabytkowego (wpisanego do rejestru zabytków)”.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ w rozdz. V ust. 5. li. a) *Wykazu podmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia*, który otrzymuje brzmienie:

„a) wykazu usług, potwierdzającego spełnianie warunku uczestnictwa określonego w rozdz. IV ust. 1 pkt 2) lit. a) SWZ wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich **10 lat**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania

i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.”

Ponadto Zamawiający zmienia treść SWZ w rozdz. XII ust. 1 pkt 1.2. *Kryterium doświadczenie projektanta branży mostowej*, który otrzymuje brzmienie:

„1.2. Kryterium będzie rozpatrywane na podstawie ilości dodatkowo (poza projektami wymaganymi w warunkach uczestnictwa w postępowaniu) opracowanych przez projektanta dokumentacji projektowych (projekt budowlany i wykonawczy) obejmujących przebudowę lub remont mostu zabytkowego (wpisanego do rejestru zabytków) w okresie ostatnich **10 lat**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- 1 dodatkowy projekt – 10 pkt,

- 2 dodatkowe projekty – 20 pkt,

- 3 i więcej dodatkowych projektów – 40 pkt

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść ust. 3 w rozdz. XII SWZ: „3. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona zobowiązany będzie do potwierdzenia wskazanej w Formularzu oferty ilości zadań dla projektanta branży mostowej w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego, o którym mowa w rozdz. V ust. 5 SWZ”.

Pytanie nr 5:

Rozdział XII ust. 1.2. SWZ: Prosimy o wyjaśnienie przyznawania punktacji w kryterium doświadczenie Projektanta branży mostowej. Czy maksymalną ilość punktów Zamawiający przyzna zarówno, jeśli Projektant będzie miał dodatkowe doświadczenie w ilości 3 lub 4 lub 5 projektów

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów, jeśli Projektant wykaże się opracowaniem dodatkowych projektów w ilości 3 i więcej.

Z wyrazami szacunku,

ZAŁĄCZNIKI:

1. ZAMIENNY Formularz oferty

OTRZYMUJĄ:

1. Adresat

2. TXU a/a

KONTAKT: Justyna Daszkowska, Specjalista Działu Zamówień Publicznych
tel. +48 71 376 07 04 | e-mail: justyna.daszkowska@zdium.wroc.pl